ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI: 

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA 
APROVOU A SEGUINTE LEI: 

Art. 10 - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, na Diretoria Financeira e 
Contábil, Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 2.224.000,00 (dois milhões 
duzentos e vinte e quatro mil reais), destinado a aquisição de material 
didático/pedagógico, nas seguintes classificações orçamentárias, abaixo descrita: 

PODER EXECUTIVO 
Secretaria de Educação 

02.07.01 12.365.0007 2.035 — Gestão do Ensino Infantil - Creche 
3.3.90.30 — Ficha 192 - Material de Consumo — Tesouro R$-427.000,00